

Adoptioperheet ry TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Adoptioperheet ry - kaikille, joita adoptio koskettaa

1. Missio ja visio

Yhdistyksemme tavoitteena on kasvu kohti sellaista yhteiskuntaa, jossa adoptoidun on hyvä olla ja elää. Teemme kehittämistyötä jäsenistön nostamista teemoista ja kokemuksista lähtöisin, ja luomme mahdollisuuksia sekä eri-ikäisten adoptoitujen että adoptiovanhempien vertaistuelle.

Edunvalvojana ajamme jäsentemme etua vaikuttamalla koko adoptiopulun matkalla tuoden kohderyhmiemme tarpeita viranomaisten ja toimijoiden tietoon. Yhteisönä tarjoamme valtakunnallisesti turvallisen ilmapiirin lapsille, nuorille ja aikuisille erilaisine kokemuksineen ja taustoineen. Asiantuntijana olemme aktiivinen keskustelija ja avauksien tekijä.

Arvomme ovat **avoimuus, rohkeus ja vertaisuus**.

Tavoite 1

Adoptioperheet ja -odottajat saavat kaipaamaansa vertaistukea ja tietoa

Kohderyhmä: Adoptio-perheet ja -odottajat

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
Täydennämme adoptiokenttää tuottamalla sisältöä "meiltä meille" -periaatteella. Panostamme resurssejamme kohderyhmien ja vapaaehtoisten osallistamiseen ja tukemiseen, jotta toiminta ja sisällöt palvelevat	Toimintamme tarjoaa vertaistukea sekä lisää hyvinvointia adoptioperheille ja -odottajille valtakunnallisesti. Toimintamme on matalan kynnyksen toimintaa, josta ohjataan eteenpäin muun	Tarjosiko toiminta tietoa ja tukea adoptioon liittyvissä teemoissa? Tarjosiko toiminta vertaisuuden kokemuksia?

<p>mahdollisimman hyvin toimintakenttämme tarpeita.</p> <p>Vapaaehtoistoiminnan asiantuntija tukee ja koordinoi vapaaehtoisia, jotka järjestävät vertaistoimintaa valtakunnallisesti adoptioperheille ja -odottajille. Yhdistyksenä tuemme vapaaehtoisten järjestämää ryhmä- ja tapahtumatoimintaa taloudellisesti sekä tapaturmavakuutamme vapaaehtoiset sekä heidän toiminnassaan olevat henkilöt.</p> <p>Adoptioperheet -lehti, joka on Suomessa ainoa adoptioon keskittyvä julkaisu, tarjoaa ajankohtaista tutkittua, syventävää ja kokemuksellista tietoa adoptioperheille ja ammattilaisille. Lehti julkaistaan neljä (4) kertaa vuodessa.</p> <p>Järjestämme vähintään 6 tapahtumaa ja verkkoluentoa kohderyhmäämme kiinnostavista asioista sekä lisäksi verkkovälitteistä vertaistoimintaa. Vapaaehtoiset järjestävät toimintaa vähintään 21 eri paikkakunnalla.</p> <p>Jatkamme toimivaa yhteistyötä Lasten Kesä ry:n kanssa adoptioperheiden leirien osalta (3 kpl) sekä MTLH:n kanssa tuettujen lomien (2 kpl) kanssa tuottaen ja koordinoiden kohdennettua sisältöä osallistujille. Kataja ry:n kanssa jatketaan yhteistyötä parisuhteiden vahvistamiseksi ja parisuhdeongelmien ehkäisemiseksi.</p>	<p>tuen tai palvelun piiriin tarvittaessa. Osallistujat jakavat toisilleen merkittäviä käytännön vinkkejä sekä saavat kestäviä ystävyyssuhteita.</p> <p>Toiminta on kohderyhmän tarpeisiin vastaavaa, monimuotoista sekä saavutettavaa.</p>	<p>Oliko osallistuminen mielekästä, helppoa ja toiminta saavutettavaa?</p>
--	---	--

Tavoite 2

Adoptio-odottajien, -perheiden ja adoptoitujen tarvitsemisen palveluiden ja yhteiskunnallisen aseman parantaminen.

Kohderyhmä: Adoptioperheet, -vanhemmat ja -odottajat, Adoptoituja ja adoptioperheitä kohtaavat ammattilaiset

Päättäjät, virkamiehet ja adoptioverkoston toimijat

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Ammattilaisia tavoitetaan ammattilaistapahtumien ja -lehtien kautta sekä oppilaitosvierailuilla ja koulutuksissa.</p> <p>Tuotamme verkkosivuillemme vapaasti saatavilla olevaa materiaalia ammattilaisille.</p> <p>Jatketaan tiedotusta adoptiosta pitkäaikaisen sijoituksen yhtenä vaihtoehtona.</p> <p>Sosiaalityön opiskelijoilla on mahdollisuus kerran vuoden aikana osallistua toteuttamallemme adoptio-opintojaksolle (5 op) Sosnetissä. Kurssin suorittaa (50) opiskelijaa.</p> <p>Annamme lausuntoja adoptioperheitä koskevista asioista sekä itse että valmistelemme lausuntoja Monimuotoiset perheet -verkoston vaikuttamistyöhön. Annamme medialle haastatteluja adoptioon liittyvistä teemoista. Monimuotoiset perheet -</p>	<p>Adoptio huomioidaan osana lastensuojelun uudistusta ja adoptiolaki uudistetaan.</p> <p>Perhevapaisiin lisätään odotusraha adoptiovanhemmille.</p> <p>Ammattilaisten tietoisuus adoptiosta on lisääntynyt.</p> <p>Adoptio-opintokokonaisuutta tarjotaan sosiaalityönopiskelijoille osaksi opintoja.</p> <p>Yhdistystä kuullaan kohderyhmiämme koskevissa valmistelu- ja päätösasioissa.</p> <p>Yhdistyksen kohderyhmien näkökulma kiinnostaa ja vaikuttaa heihin liittyvissä aiheissa mediassa</p>	<p>Kuinka lakimuutokset edistyvät? Onko meitä kuultu asiassa?</p> <p>Montako osallistui ammattilaistapahtumiin ja koulutuksiin? Paljonko tilattiin, ladattiin ja jaettiin materiaaleja?</p> <p>Kuinka monta suoritti Sosnet-kurssin?</p> <p>Kuinka monta tapaamista ja lausuntopyyntöä saimme?</p> <p>Median haastattelupyynnöt meille ja kohderyhmiemme edustajille.</p>

verkoston lisäksi toimimme aktiivisesti kohderyhmiemme äänenä adoptioverkostossa, adoptiolautakunnassa ja julkisuudessa.		
--	--	--

Tavoite 3

Tarjoamme kaikille kohderyhmillemme mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa, merkityksellisen vapaaehtoistehtävän sekä arvostusta.

Kohderyhmä: Vapaaehtoisina toimivat kotimaan adoptoidut, odottajat ja adoptiovanhemmat, kansainvälisesti adoptoidut, odottajat ja adoptiovanhemmat, adoptoitujen läheiset, eri alojen asiantuntijat

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Kannustamme ja tuemme nykyisiä vapaaehtoisia ja rekrytoimme uusia vapaaehtoisia aktiivisesti. Tehtävissä toimimiseen on perehdytystä ja tukea yksilöllisten tarpeiden mukaan. Tuemme vapaaehtoisia järjestämällä heidän toiveidensa ja tarpeidensa mukaista koulutus- ja virkistystoimintaa.</p> <p>Vapaaehtoiset osallistuvat aktiivisesti toiminnan muotojen ja sisältöjen suunnitteluun ja toteuttamiseen työntekijöiden fasilitoimana mm. nuorisotoiminnan ja aikuisten adoptoitujen toiminnan kehittämissä.</p> <p>Vapaaehtoisia koordinoivat työntekijät lähettävät vapaaehtoisille suunnattua</p>	<p>Meillä on valtakunnallisen ja monimuotoisen toiminnan edellyttävä verkosto osaavia ja motivoituneita vapaaehtoisia.</p> <p>Vapaaehtoistehtäviämme ovat mm. paikallisryhmän vetäjät, maatapaamisten järjestäjät, chat-vetäjät, lehden tekijät, bloggaajat, kokemusasiantuntijat tapahtumissa ja koulutuksissa alustajina ja median haastateltavina, some-sisällön tuottajat, leirikummit, luottamushenkilöt, pop up -tapahtumien järjestäjät.</p>	<p>Saivatko vapaaehtoiset riittävää tukea yhdistyksen työntekijöiltä sekä tunteen tehtävänsä tärkeydestä ja arvostuksesta?</p> <p>Pysyvätkö vanhat vapaaehtoiset yhdistyksen toiminnassa?</p> <p>Saammeko uusia vapaaehtoisia yhdistykselle?</p>

<p>uutiskirjettä vähintään kuusi kertaa vuodessa sekä jakaa hyviä vinkkejä vapaaehtoisuuteen liittyen.</p> <p>Mittaamme vapaaehtoisten tyytyväisyyttä heille teetettävällä kyselyllä.</p>		
---	--	--

Tavoite 4

Kotimaan adoptioperheiden ja adoptoitujen yhteisön vahvistaminen.

Kohderyhmä: Kotimaan adoptoidut, adoptio perheet ja -odottajat

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Tähän asti kukaan adoptiokentän toimija ei ole tavoittanut kotimaan adoptoituja ja adoptiovanhempien joukkoa. Heiltä on puuttunut yhteisö, joka tunnistaisi heidän kokemuksensa erityispiirteitä ja antaisi tukea arjessa. Heidän on ollut osin vaikea samaistua kansainvälisesti adoptoitujen ja adoptoineiden näkökulmiin, vaikka adoptioon liittyvät teemat (esim. hylkäämiskokemus) ovat monin paikoin yhteisiä.</p> <p>Tarjoamme kotimaan adoptoiduille ja adoptiovanhemmille räätälöityä sisältöä ja suunnattua toimintaa ja tavoittelemme mahdollisimman paljon kohderyhmää jäsenten ja yhteistyökumppanien kautta.</p>	<p>Yhä useampi kotimaan adoptoitu ja adoptiovanhempi löytää hyvinvointiaan tukevan verkoston, ja tietää tarjolla olevista palveluista ja tukimuodoista.</p>	<p>Kasvoivatko kotimaan adoptioon erikoistuneiden tapahtumien kävijämäärät?</p> <p>Tarjosiko toiminta tietoa ja tukea kotimaan adoptioon liittyvissä teemoissa?</p> <p>Tarjosiko toiminta vertaisuuden kokemuksia?</p>

<p>Henkilökuntavetoisen toiminnan rinnalla etsitään aktiivisesti yhteisön sisältä vapaaehtoisia ideoimaan ja järjestämään vertaistoimintaa.</p> <p>Kotimaan adoptioperheille järjestetään luovuttavien maiden maatapaamisiin rinnastettava tapahtuma.</p> <p>Kokoontuvissa vertaisryhmissä on kotimaan adoptioon erikoistuneita ryhmiä eri puolilla Suomea.</p> <p>Tuotamme jäsenlehtemme juttuja ja verkkovertaispalveluihin kotimaan adoption näkökulmaan erikoistunutta sisältöä.</p>		
--	--	--

Tavoite 5

Haastaviin tilanteisiin henkilökohtaista matalan kynnyksen vertaistukea tarvitseville tukihenkilön tarjoaminen

Kohderyhmä: Erytisen ja räätälöidyn tuen tarpeessa olevat adoptoidut ja adoptio-odottajat ja -vanhemmat, joille ryhmämuotoinen vertaistuki ei sovellu tai ole riittävää

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Henkilökohtaisen vertaistuen tarjoaminen tukihenkilötoiminnan keinoin eli mentoritoiminta.</p>	<p>Adoptioon erityistä tukea tarvitseville löydetään sopiva henkilökohtainen mentori.</p> <p>Tukitoimintaan osallistuvien hyvinvointi lisääntyy.</p>	<p>Löydetäänkö palvelu (toimintaan hakeutuvien määrä)?</p>

<p>Mentoritoiminnan työntekijän tehtävänä on soveltuvien vapaaehtoisten mentorien etsiminen, kouluttaminen ja tehtävässä tukeminen, mm. työnohjauksella.</p> <p>Mentoritoiminnan turvallinen toteutus vaatii jatkuvaa arviointia ja yhteydenpitoa molempiin tukisuhteen osapuoliin ja vaatii siksi oman työntekijän. Työntekijä haastattelee sekä tuen tarpeessa olevat että tukihenkilöt, yhteensovittaa toimivan mentoriparin ja tukee mentorisuhteen aloituksessa, jatkumisessa ja päättämisessä räätälöidysti. Työntekijä ohjaa tarvittaessa tuettavan henkilön muiden palveluiden piiriin.</p> <p>Toimintaan osallistuneet kokivat mentoritoiminnan parantaneen merkittävästi hyvinvointiaan. Saatu palaute ja kokemukset vakuuttivat myös adoptioammattilaiset ohjaamaan asiakkaitaan mentoritoimintamme pariin. Mentoreina toimineet arvioivat perehdytyksen ja tuen vapaaehtoisroolissaan erinomaiseksi ja kokivat tehtävänsä merkitykselliseksi.</p>		<p>Onko toiminta vaikuttanut myönteisesti mentoroitavan hyvinvointiin?</p> <p>Onko mentorina toiminut kokenut saaneensa riittävää tukea tehtävässä toimimiseen?</p> <p>Onko mentorina toiminut kokenut tehtävänsä merkitykselliseksi?</p>
---	--	---

Tavoite 6

Vertaistoimintaa kaipaavien adoptoitujen nuorten toiminta ennaltaehkäisee ja vähentää adoptoitujen nuorten yksinäisyyttä ja tarjoaa vertaisuuden kokemuksia

Vertaistoimintaa kaipaavien adoptoitujen nuorten hyvinvointi ja tiedonsaanti juuriin, taustaan sekä identiteetin käsittelyyn paranee

(Toiminta käynnistetty ja kehitetty hankkeella, voidaan jatkaa yleisavustuksen korotuksella)

Kohderyhmä: Vertaisuuden kokemuksia kaipaavat, juuriaan etsivät ja pohtivat, yksinäisyyttä ja ulkopuolisuutta kokevat kansainvälisesti ja kotimaasta adoptoidut nuoret.

Adoptoidut ovat heterogeeninen ryhmä, jolla on erilaisia tarpeita ja kokemuksia (mm. rasismi, ulkopuolisuus, yksinäisyys) ja siksi tarvitaan eriteltyä ja segmentoitua sisältöä ja toimintaa

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Adoptoitujen toiminnassa hyödynnetään jo aiemmin rekrytoituja sekä rekrytoidaan uusia vapaaehtoisia, jotka vetävät eri puolilla Suomea säännöllisesti kokoontuvia paikallisryhmiä sekä järjestetään yhteistyötahojen kanssa adoptoiduille suunnattua leiritoimintaa (4 kpl) ja tapahtumia työntekijöiden vetämänä (vähintään 5) ja vapaaehtoisten vetämänä (1) niin kasvokkain kuin etänä (6 kpl).</p> <p>Adoptoidut pääsevät kohtaamaan samanlaisia kokemuksia omaavia adoptoituja monimuotoisessa toiminnassa. Erilaiset osallistumisen muodot mahdollistavat monelle toimintaa kaipaavalle mielekkään ja saavutettavan tavan sekä madaltavat</p>	<p>Adoptoitujen nuorten yksinäisyyden kokemukset vähenevät</p> <p>Adoptoidut nuoret kokevat saaneensa toiminnassa vertaisuuden kokemuksia</p> <p>Adoptoidut nuoret kokevat, että toimintaan on matala kynnyks osallistua</p> <p>Adoptoidut nuoret kokevat saaneensa toiminnassa tietoa ja tukea juuriin sekä identiteettiin liittyvissä teemoissa</p>	<p>Onko toiminta vähentänyt yksinäisyyden kokemuksiasi?</p> <p>Tarjosiko toiminta vertaisuuden kokemuksia?</p> <p>Oliko toimintaan matala kynnyks osallistua?</p> <p>Tarjosiko toiminta tietoa ja tukea juuriin sekä identiteettiin liittyvissä teemoissa?</p>

<p>kynnystä osallistua toimintaan. Adoptoidut voivat saada kavereita sekä solmia uusia ja jopa loppuelämän mittaisia ystävyssuhteita, jotka vähentävät yksinäisyyttä sekä edistävät adoptoitujen hyvinvointia ja ennaltaehkäisevät yksinäisyyden mukanaan tuomia haasteita.</p> <p>Vertaistoiminnassa saatu tuki ja neuvot auttavat adoptoituja pohtimaan ja rakentamaan omaa identiteettiään ja täydentävät ammattilaisten tarjoamaa psykososiaalista keskustelutukea. Toiminnassa jaetaan yhdistyksen Juuret-oppaita sekä tietoa Juuret-oppaasta ja -sivustosta. Adoptoidut itse pääsevät tuottamaan näkökulmia ja tietoa kohderyhmien kaipaamiin adoptioteemoihin Adoptio-perheet-lehdessä, some-kanavissamme, blogissamme ja erilaisten tilaisuuksien alustajina.</p>		
---	--	--

Tavoite 7

Vertaistoimintaa kaipaavien adoptoitujen aikuisten hyvinvointi ja tiedonsaanti juuriin, taustaan sekä identiteetin käsittelyyn paranee

Toiminta ehkäisee adoptoitujen aikuisten yksinäisyyttä ja tarjoaa vertaisuuden kokemuksia (jos korotus avustukseen tulee)

Kohderyhmä: Vertaisuuden kokemuksia kaipaavat, juuriaan etsivät ja pohtivat, yksinäisyyttä ja ulkopuolisuutta kokevat kansainvälisesti ja kotimaasta adoptoidut aikuiset

Adoptoidut ovat heterogeeninen ryhmä, jolla on erilaisia tarpeita ja kokemuksia (mm. rasismi, ulkopuolisuus, yksinäisyys, adoptiotaustaan liittyvä salailu ja puhumattomuus, patoutunut tarve vertaistuelle) ja siksi tarvitaan eriteltyä ja segmentoitua sisältöä ja toimintaa.

Toimenpiteet ja tuotokset vuonna 2024	Tulokset	Mittarit
<p>Adoptoitujen toiminnassa hyödynnetään jo aiemmin rekrytoituja sekä rekrytoidaan uusia vapaaehtoisia, jotka vetävät eri puolilla Suomea säännöllisesti kokoontuvia paikallisryhmiä ja tuettuja lomiamia (2 kpl) sekä tapahtumia työntekijöiden sekä vapaaehtoisten vetämänä niin etänä kuin kasvokkain.</p> <p>Adoptoidut pääsevät kohtaamaan samanlaisia kokemuksia omaavia adoptoituja monimuotoisessa toiminnassa. Erilaiset osallistumisen muodot mahdollistavat monelle toimintaa kaipaavalle mielekkään ja saavutettavan tavan sekä madaltavat kynnystä osallistua toimintaan. Adoptoidut voivat saada kavereita sekä solmia uusia ja jopa loppuelämän mittaisia ystävyyssuhteita, jotka vähentävät yksinäisyyttä sekä edistävät adoptoitujen hyvinvointia ja ennaltaehkäisevät yksinäisyyden mukanaan tuomia haasteita.</p> <p>Vertaistoiminnassa saatu tuki ja neuvot auttavat adoptoituja pohtimaan ja rakentamaan omaa identiteettiään ja täydentää ammattilaisten tarjoamaa</p>	<p>Adoptoitujen aikuisten yksinäisyyden kokemukset vähenevät</p> <p>Adoptoidut aikuiset kokevat saaneensa toiminnassa vertaisuuden kokemuksia</p> <p>Adoptoidut aikuiset kokevat, että toimintaan on matala kynnyys osallistua</p> <p>Adoptoidut aikuiset kokevat saaneensa toiminnassa tietoa ja tukea juuriin sekä identiteettiin liittyvissä teemoissa</p>	<p>Onko toiminta vähentänyt yksinäisyyden kokemuksiäsi?</p> <p>Tarjosiko toiminta vertaisuuden kokemuksia?</p> <p>Oliko toimintaan matala kynnyys osallistua?</p> <p>Tarjosiko toiminta tietoa ja tukea juuriin sekä identiteettiin liittyvissä teemoissa?</p>

<p>psykososiaalista keskustelutukea. Toiminnassa jaetaan yhdistyksen Juuret-oppaita sekä tietoa Juuret-oppaasta ja -sivustosta. Adoptoidut itse pääsevät tuottamaan näkökulmia ja tietoa kohderyhmien kaipaamiin adoptioteemoihin Adoptioperheet-lehdessä, some-kanavissamme, blogissamme ja erilaisten tilaisuuksien alustajina.</p>		
---	--	--

4. Hallinto, viestintä ja jäsenhuolto

4.1. HALLINTO JA VIESTINTÄ

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2024	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
	<p>Yhdistyksen viestintä on laadukasta, oikea-aikaista ja saavutettavaa.</p>	<p>Yhdistyksen käyttämät kanavat on valittu tarkoituksenmukaisesti, ja niitä päivitetään kuhunkin kanavaan sopivalla sisällöllä.</p> <p>Yhdistyksen nettisivut ovat ajantasaiset ja toimivat sekä keskeinen sisältö on käännetty myös ruotsiksi ja englanniksi.</p> <p>Suomen ainoa adoptioon keskittyvä Adoptioperheet -lehti ilmestyy neljä (4) kertaa vuodessa.</p>	<p>Panostetaan LinkedIn:n sisältöihin ja aktivoitutaan tiedotuspalvelun käytössä.</p> <p>Nettisivujen päänavigaatio ja alisivuja käännetään ruotsiksi ja englanniksi mahdollisuuksien mukaan.</p> <p>Adoptioperheet -lehti saa kohderyhmältä vähintään yhtä hyvän</p>

		Lähetämme uutiskirjeitä sekä jäsenistölle että vapaaehtoisille.	<p>arvion kuin aiemmissa jäsenkyselyissä.</p> <p>Kohderyhmät kokevat saavansa uutiskirjeiden täydentävän muuta tiedotusta ja viestintää.</p> <p>Ammattilaiset välittävät tietoa tapahtumistamme asiakkailleen ja omassa viestinnässään.</p>
--	--	---	---

4.2. JÄSENHANKINTA JA -HUOLTO

Kohderyhmä	Tavoitteet	Toimenpiteet vuonna 2024	Onnistumisen indikaattorit (mittarit)
Kaikki kohderyhmät	Yhdistyksen jäsenmäärä pysyy samalla tasolla.	Huomioidaan vuoden 2022 jäsenyyden hoitoon liittyvät tulokset, tuotokset ja kokemukset. Potentiaalisimpiin kohderyhmiin satsataan markkinoinnissa.	Yhdistyksen jäsenmäärä ei laske merkittävästi.

